UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:                  Quảng Ngãi, ngày 11 tháng  01  năm 2021

V/v tiến độ thực hiện phân định

vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi theo trình độ phát

triển giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5936/UBND-KT ngày 01/12/2020 về việc phân định vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025, trên cơ sở báo

cáo của UBND các huyện có liên quan, Ban Dân tộc tỉnh đã tổng hợp kết quả

phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển

giai đoạn 2021-2025 của các huyện và đề nghị Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội có ý kiến thẩm định về số liệu hộ nghèo (xã, thôn) tại văn bản số

01/BDT-KHTH ngày 05/01/2021. Đến nay, Ban Dân tộc tỉnh chưa nhận được

kết quả thẩm định của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Nguyên nhân của việc chậm trễ nêu trên là do một số huyện chậm báo cáo

kết quả rà soát của huyện so với quy định là trước ngày 30/12/2020 (Minh Long

tại văn bản số 516/BC-UBND ngày 30/12/2020; Nghĩa Hành tại văn bản số

03/BC-UBND ngày 07/01/2021; Ba Tơ tại văn bản số 03/BC-UBND ngày

05/01/2021; Sơn Tây tại văn bản số 408/BC-UBND ngày 31/12/2020; Tư Nghĩa

tại văn bản số 04/BC-UBND ngày 08/01/2021; Trà Bồng tại văn bản số

04/UBND-CSDT ngày 04/01/2021; Bình Sơn tại văn bản số 02/BC-UBND ngày

07/01/2021; Sơn Hà tại văn bản số 02/BC-UBND ngày 06/01/2021). Ngoài ra,

khi Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến

thẩm định về số liệu hộ nghèo thì Sở Lao động - Thương binh và Xã hội cần

phải có văn bản lấy ý kiến trở lại của UBND các huyện.

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Thế Nhân

		2021-01-11T16:10:49+0700

		2021-01-11T16:10:49+0700